evidencia de la aplicación de cubetas de pintura y el acta entrega del proveedor, por lo cual 
se solicita se aclare un monto por 7,362.2 miles de pesos. 

2023-D-22015-19-1720-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Joaquín, Querétaro aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 7,362,234.36 pesos (siete millones trescientos 
sesenta y dos mil doscientos treinta y cuatro pesos 36/100 M.N.), por concepto de la falta de 
documentación comprobatoria y justificativa del gasto debido a que del contrato número 
TFA-2023, no se presentó el acta entrega recepción, la evidencia fotográfica, el contrato de la 
cuenta bancaria pagadora y la póliza de egreso;

[...]

entrega al municipio y beneficiarios, y los reportes fotográficos. 

2023-D-22015-19-1720-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Joaquín, Querétaro aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 7,720,927.29 pesos (siete millones setecientos 
veinte mil novecientos veintisiete pesos 29/100 M.N.), por concepto de la falta de la totalidad 
de la evidencia documental justificativa y comprobatoria del gasto, debido a que no se  
acreditó la entrega y servicios prestados; asimismo, por no presentar las pólizas de egresos, 
las facturas, los estados de cuenta bancarios, los documentos que acrediten la entrega al